3. His verae dignitatis titulis et iudicibus adiungendis, qui proprium decus senatorum indepti praeturae insignibus fuerint et honoribus ampliati, vel quos veteris tribunorum plebis appellatione
respersos umbra nominis nobis annuentibus constiterit populo praefuisse.

4. Inanes vero umbras et cassas imagines dignitatum codicillis honorariis sectantes nihil adiuvari praecipimus, exceptis eminentium elatis titulis dignitatum, si et honorario nomine a summo gradu
usque ad consularitatem haut exiguis profecto meritis amplissima sibi honestamenta pepererunt, ceteris inferioribus dumtaxat honorariis dignitatibus ad ea officia quae reliquerant deducendis.

5. Haec super obnoxiis curiali origini. Ceterum suae potestatis et nullis per provincias functionibus obligati si vel longae militiae labore vel proximis erga nos...iuvantibus codicillos senatorios
reportaverint, nisi vitiis aut actae vitae obprobriis amplissimo ordine deprehendantur indigni, indepti semel clarissimatus dignitatem perpetuo manebunt in ordine senatorum.

Dat. kal. mart. Constantinopoli Gratiano a. II et Probo conss. (371 mart. 1).

12.1.75

Idem aaa. ad Viventium praefectum praetorio.

Qui ad sacerdotium provinciae et principalis honorem gradatim et per ordinem muneribus expeditis, non gratia emendicatisque suffragiis, et labore pervenerint, probatis actibus, si consona est civium
fama et publice ab universo ordine comprobantur, habeantur immunes, otio fruituri quod continui laboris testimonio promerentur liberumque sit corpus eorum ab his iniuriis, quas honoratos non
decet sustinere. Honorem etiam eis ex comitibus addi censemus, quem ii consequi solent, qui fidem diligentiamque suam in administrandis rebus publicis adprobarint.
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Dat. IIII kal. iul. Treviris Gratiano a. II et Probo conss. (371 iun. 28).

12.1.76

Idem aaa. ad Modestum praefectum praetorio.

Ex omnibus domibus producti qui origine sunt curiali, ad subeundam publicorum munerum functionem protrahantur, quippe cum occultatoribus talium praeter iacturam existimationis etiam rerum
discrimen incumbat, si ulterius progressi utilitatem publicam privatis studiis et patrociniis postponant.

Dat. III id. iul. Ancyrae Gratiano a. II et Probo conss. (371 iul. 13).

12.1.77

Idem aaa. ad Probum vicarium urbis.

Nemo originis suae oblitus et patriae, cui domicilii iure devinctus est, ad gubernacula provinciae nitatur ascendere, priusquam decursis gradatim curiae muneribus subvehatur. Nec vero a duumviratu
vel a sacerdotio incipiat, sed servato ordine omnium officiorum sollicitudinem sustineat, quod nec his deferri per gratiam aut conivente iudice patimur, qui advocationis praerogativa nituntur; nec
vero principalium vel sacerdotalium, cum nullam curialium officiorum agnoverint functionem, in honores primos irrepant. Post munera vero et magistratus gradatim patriae persolutos aditus singulis
ad administrationes publicas, nobis quoque adsistentibus recludatur. Et cetera.

Dat. VII kal. mart. Treviris Modesto et Arinthaeo conss. (372 febr. 23).

12.1.78

Idem aaa. ad Probum praefectum praetorio.

Ad illustres comites et magistros equitum ac peditum scripta porreximus, ut scirent ab omnibus his veteranorum filiis, qui vel curiae addicti sunt vel civilibus muneribus aliisque necessitatibus
obsecundant, penitus abstinendum vel, si qui forte retracti essent, eos ita protinus officiis anterioribus redderent nec pro his vicarios expeterent iuniores.

Dat. XVII kal. iun. Patavione Modesto et Arintheo conss. (372 mai. 16/7).

12.1.79

Idem aaa. Modesto praefecto praetorio.

Quicumque per osdroenam primipilarium maiore laetatur numero filiorum, unum loco suo veluti hereditario iure substituat, alterum pro amore patriae edessenae curiae tradat obsequiis, ceteris quam
voluerit militiam provisurus. Sin autem duos tantum procreaverit, cohorti satisfacere cogatur et curiae. Quod si unum procreaverit, eundem ordini patriae restituat, nullo contra hanc formam
beneficio valituro. Damus sane licentiam tam patribus eorum quam ipsis, qui huius legis auctoritate civitatum obsequio adgregantur, ut, si quos curiales patrocinio principalium invenerint excusari, in
medium proferant, ut et ipsi similibus officiis deputati pareant imperatis.

Dat. III non. dec. Antiochiae post cons. Gratiani a. III et Equiti v. c. (375 dec. 3).

12.1.80

Imppp. Gratianus, Valentinianus et Theodosius aaa. Iuliano praefecto Aegypti.
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Omnis ordo curialis a tormentis his, quae reis debita sunt, et ab ictibus plumbatarum habeantur immunes, scituro iudice, quod si vel ipse vel eius officium contra vetitum legis aliquid usurpare
temptaverit, gravissimo se supplicio esse subdendum. Gravitas igitur tua sanctionis maiestate perspecta non solum a corporalibus curialium iniuriis temperabit, verum etiam tota observatione
providebit, ut, si aliquid temerarium ab officio aliquo fuerit perpetratum, severioris poenae discrimine vindicetur.

Dat. XVI kal. april. Gratiano V et Theodosio I aa. conss. (380 mart. 17).

12.1.81

Idem aaa. ad Neoterium praefectum praetorio.

Fabricenses ordinibus restituantur, qui originem curialem et propriae munera declinaverint civitatis; reliqui ne levi quidem inquietudine pulsentur.

Dat. XVI kal. april. Thessalonicae Gratiano V et Theodosio I aa. conss. (380 mart. 17).

12.1.82

Idem aaa. Neoterio praefecto praetorio.

Omnes ad curiam praecipimus revocari, qui ad munera subeunda originalibus vinculis occupati officia conantur exhibere maiora, sive se splendidissimo senatui tradiderunt sive per officia militantes
obsequia patriae denegarunt, si tamen allegationum meritis deseruntur.

Dat. XVI kal. april. Thessalonicae Gratiano V et Theodosio I aa. conss. (380 mart. 17).

12.1.83

Idem aaa.

Si qui militaris prosapiae se officio cohortis adgregarit et si infractis viribus grandaevam praeferat senectutem aut debilitatis obtentu bellico inconveniens operi iudicetur, de ignaviae latebris vel sera
indagatione retractus curiarum functionibus mancipetur.

Scripta Petro consulari Foenices Damasco prid. id. mai. Constantinopoli Gratiano V et Theodosio I aa. conss. (380 mai. 14).

12.1.84

Idem aaa. ad Camenium vicarium Africae.

In nominationibus a singulis quibusque ordinibus celebrandis dudum expressae quantitatis modum eatenus volumus custodiri, ut eorum in duabus, quae concilio adesse debent, partibus numerus
derogetur, quos aut obtentus debilitatis alienat aut senectus pigra remoratur aut clericatus obsequia vindicarunt aut crimen desertionis absentat, ut ex reliquo numero duabus tertiis supputandis.

Proposita Karthagine XV kal. mart. Syagrio et Eucherio conss. (381 febr. 15).

12.1.85

Idem aaa. Eutropio praefecto praetorio.
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Omnes iudices provinciarumque rectores a consuetudine temerariae usurpationis abstineant sciantque neminem omnino principalium aut decurionum sub qualibet culpae aut erroris offensa
plumbatarum cruciatibus esse subdendum. Quod si quis forte iudicum in hanc pertinaciam illiciti furoris eruperit, quod audeat principalem ac decurionem et suae, si sic dici oportet, curiae senatorem
plumbatarum ictibus subdere, XX librarum auri illatione multatus et perpetua infamia inustus ne speciali quidem rescripto notem eluere mereatur; et officium quinquaginta librarum auri multam fisco
nostro cogetur inferre, quoniam, ut pertinaciae iudicis resistat, liberam eidem contradicendi permittimus facultatem.

Dat. XII kal. aug. Heracleae Eucherio et Syagrio conss. (381 iul. 21).

12.1.86

Idem aaa. Eutropio praefecto praetorio.

Qui labores curialis officii declinantes per illicitae ambitionis compendia provecti non merito probantur esse, sed pretio, nulla debent ratione defendi, sed functionibus debitis redhiberi. Super eorum
autem filiis revocandis nullius dubietatis exstet ambiguum.

Dat. XII kal. aug. Heracleae Eucherio et Syagrio conss. (381 iul. 21).

12.1.87

Idem aaa. ad Florum praefectum praetorio.

Universos, qui se tam causarum actionibus quam etiam sacramentis militaribus cessantes ac stipendiis manciparunt, ad obsequium sublimitas tua iubeat redire curiale. Eos vero, quos emptae
defensionem praeferre compererit dignitatis, cunctas, quas crediderant subtrahendas, complere praecipiat functiones.